FOLHA  02-  RO 22W23

( 	I 	rt A Al I.:, II Id 	i 	Costa mllot

COMES  DADOR  LEVY GASPARM9LATIVO

Av. `v::,reador José Francisco Xavier n° 01
Cooiabr  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www,camaralevy.rj.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATNO N° 06/2023 I 05

cy(--

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Comendador  Levy

Gasparian:

Apresento para a apreciaçic  dc  Uouto Plenário o seguinte projeto de Decreto

Legislativo:

36 	31 0
	 Concede o titulo de Mérito

Legislativo ao Sr. Júlio Rocha.

A1xait. lista..Simk
A 	NTE  LE,  ISLATIVO

Motr, 1
Art.  1° - Fica con ;dc, na forma que dispõe a Resolução n°074 de 11

de maio de 2009, o titulo c( 	,.lislativo" ao Sr. Júlio Rocha.

Art.  2° - Este Decieto Itv,:io entra em vigor na data de sua publicação.

Juntificativa

Júlio Rocha  tern  39 ai.',, nasceu em TereSópolis e foi criado em

Guapimirim-RJ. Foi na terra cio Dedo de Deus que cresceU, estudou e mora até

hoje.

É formado em educação ÍSICCI pel:) U:iiversidade Salgado de Oliveira e é Pós-

Graduado  MBA  em Geslão Pui;liza peia Faculdade Única.

FoLHAt3  rco3k7)3

ML -"\ ICI 	ELAstasini

COMENDADOR  LEVY GASPARIAIY4",LAT"
Av. Vereador Jose Francisco Xavier n° 01

Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000
www. cama ra  levy.  rj gov.br

1-•

Tem um filho, o Pedro. 8 botafoguense de coração e não perde um jogo do

fogão.

A política faz parte da história da sua família. Desde muito pequeno, já

acompanhava o seu pai, o  Cesar  do Modelo,  ex-vereador por três mandatos

consecutivos. Júlio o acompanhava e via de perto todo aquele trabalho e o

quanto aquilo impactava a vida das pessoas.

Sua trajetória na política começou em 2012 quando foi um dos coordenadores

da campanha da então candidata a vereadora Marina, a sua irmã. 0 excelente

trabalho de toda a equipe fez com que ela fosse eleita a vereadora mais jovem

de Guapimirim e com a maior votação da história da cidade. Dali para frente a

política se tornou parte da sua vida também.

Em 2018, participou mais uma vez da coordenação da campanha da sua irmã

Marina, e dessa vez, para o cargo de Deputada Estadual. Com  muito trabalho e

dedicação, ela se elegeu e, a partir daquele momento, Guapimirim ganhava uma

representante na Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro. Uma

grande conquista.

Em 2020; mais uma vez, ele estava na linha de frente da coordenação de

campanha da sua irmã Marina. Porem, dessa vez era muito diferente. 0 desafio

era disputar uma eleição para o cargo de Prefeita de Guapimirim, onde com

muita luta, dedicação, trabalho de toda a equipe e com a graça de Deus, pela

primeira vez o Município de Guapimirim elege uma prefeita mulher em sua

história.

Em 2021, assumiu o cargo de assessor especial do governador. Essa parceria

só trouxe benefícios para a região. Conseguiu levar para Guapimirim, entre

tantas outras importantes ar,tes.  urn  grande projeto de habitação que vai

C 	ikRA 	-L -N I C
LEGISLAT4'

 COMENDADOR  LEVY GASPARIAN
 V

°

FOLHAM  PR' . (9)6/2,3

114
4'0

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

construir 40 casas para pessoas que moram em  areas  de risco, além da

liberação de mais de R$ 4 milhões de reais para a reforma total da emergência

do Hospital Municipal Jose Rabefio de Mello, que reinaugurado recentemente,

beneficia não somente a população de Guapimirim, mas também das cidades

vizinhas que o utilizam para atendimento de emergência.

Em 2022, chegou a vez cele e mais uma vez Deus honrou a sua história política.

Foi eleito Deputado Estadual  corn  mais de 31 mil votos e recebeu votos nos 92

municípios do Estado do  Ric  de Janeiro.

Hoje o deputado Júlio Rocha esta aqui para receber essa homenagem como

representante de todos os municípios, sem distinção. Mas especialmente, desta

amada cidade.

Seu maior objetivo como pariamentar, é trabalhar para fortalecer a economia do

estado e fazer avançar projetos para as  areas  de saúde, educação, segurança

pública, emprego e renda e transporte.

Atualmente é lider do Pa. tido AGIR. Presidente da Comissão de Turismo,

Presidente do Conselho de Ética da Casa, Vice-Presidente da Comissão de

Pessoa com Deficiência, membro da Comissão de Saneamento Ambientai e

também membro da Comissão de Indicações Legislativas da ALERJ e com muita

honra; faz parte da base  dc  governo Claudio Castro, como um dos lideres na

Assembleia. •

Comendador  Levy Gasparian. 31 de maioA 2023..

-  (tzt ((A ('

..eonardo Fran moo

Vereador

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2025-07-21T16:47:03-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro